
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 809 15 de Março de 2024  PG. 1/16

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 034/2024 

 

 
SUMULA:  Re/ratifica Portaria. 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei. 

 

  

R E S O L V E, 

 

   

Art. 1º. Retificar no artigo 1º da portaria nº. 010/2024 de 30 de janeiro de 2024, o período 

aquisitivo de férias da servidora Angela Maria de Oliveira, portanto onde se lê: 

“período de aquisição 16/04/2017 A 15/04/2018”, leia-se: “período de gozo 

16/04/2018 A 15/04/2019” e onde se lê: “período de aquisição 16/04/2018 A 

15/04/2019”, leia-se: “período de gozo 16/04/2019 A 15/04/2020”. 

 

Art. 2º.  Ficam ratificados os demais termos da referida Portaria. 

 

Art. 3º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 14 de março de 2024. 

 

 

           ELIEL DOS SANTOS CORREA 

 Prefeito Municipal 

   

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 

Secretario Municipal da Administração, Finanças e 

Desenvolvimento Econômico. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NQDkiJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 809 15 de Março de 2024  PG. 2/16

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 

e-mail: administração@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº.035/2024 
 

SUMULA:  PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO POR 

TEMPO DETERMINADO PSS- PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO. 

  

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. Fica prorrogado contrato de Trabalho por Tempo Determinado PSS- Processo Seletivo 

Simplificado, realizado conforme Edital de nº. 001/2021, da funcionária Pública 

abaixo relacionada:  

 

Funcionário(a) Matricula Cargo/Função Data Início e Término 
ADRIANA ARAÚJO COSTA 40 SERVENTE 20/03/2024 A 19/03/2025 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 14 de março de 2024. 

              

 

      ELIEL DOS SANTOS CORREA 

                                                         PREFEITO     MUNICIPAL 

 

 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NQDkiJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 809 15 de Março de 2024  PG. 3/16

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2024 – ID 2650/2024   

PROCESSO ADMINISTRATIVO 125/2023 

 LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2023 

 MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.  

DETENTORA DA ATA: CESAR MARCOS NUNES LIMA 

Objeto:- A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa para prestação de 

serviços de borracharia para manutenção dos veículos pertencente à frota do Município de 

Diamante do Norte, sendo: 

 

ANEXO I ATA DE REGISRO DE PREÇO Nº 07/2024. ID 2650/2024 

 

Fornecedor: CESAR MARCOS NUNES LIMA - CNPJ/CPF: 14.414.032/0001-48 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quan

t. 

Valor Unit. Valor. Total 

2-1 CONSERTO DE PNEUS 

DE CAMINHÕES 

Propria Prestação 

Serviços 

90 R$ 51,00 R$ 4.590,00 

2-2 TROCA DE PNEUS DE 

CAMINHÕES 

Propria Prestação 

Serviços 

40 R$ 42,90 R$ 1.716,00 

5-1 CONSERTO DE PNEUS 

DE PATROLA 

Propria Prestação 

Serviços 

12 R$ 117,00 R$ 1.404,00 

5-2 TROCA DE PNEUS DE 

PATROLA 

Propria Prestação 

Serviços 

8 R$ 110,00 R$ 880,00 

5-3 VULCANIZAÇÃO DE 

PATROLA 

Propria Prestação 

Serviços 

2 R$ 640,00 R$ 1.280,00 

6-1 CONSERTO DE PNEUS 

DE PÁ 

CARREGADEIRA 

Propria Prestação 

Serviços 

35 R$ 142,00 R$ 4.970,00 

6-2 TROCA DE PNEUS DE 

PÁ CARREGADEIRA 

Propria Prestação 

Serviços 

12 R$ 128,00 R$ 1.536,00 

6-3 VULCANIZAÇÃO DE 

PÁ CARREGADEIRA 

Propria Prestação 

Serviços 

4 R$ 652,00 R$ 2.608,00 

7-1 CONSERTO DE PNEUS 

DIANTEIROS DE 

TRATORES (NEW 

HOLLAND TS 6020, TS 

6040, VALMET 1280 R) 

Propria Prestação 

Serviços 

7 R$ 110,00 R$ 770,00 

7-2 TROCA DE PNEUS 

DIANTEIROS DE 

TRATORES (NEW 

HOLLAND TS 6020, TS 

6040, VALMET 1280 R) 

Propria Prestação 

Serviços 

4 R$ 98,00 R$ 392,00 

7-3 CONSERTO DE PNEUS 

TRASEIROS DE 

TRATORES (NEW 

Propria Prestação 

Serviços 

7 R$ 190,00 R$ 1.330,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NQDkiJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 809 15 de Março de 2024  PG. 4/16

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

HOLLAND TS 6020, TS 

6040, VALMET 1280 R) 

7-4 TROCA DE PNEUS 

TRASEIROS DE 

TRATORES (NEW 

HOLLAND TS 6020, TS 

6040, VALMET 1280 R) 

Propria Prestação 

Serviços 

4 R$ 160,00 R$ 640,00 

7-5 VULCANIZAÇÃO DE 

TRATORES (NEW 

HOLLAND TS 6020, TS 

6040, VALMET 1280 R) 

Propria Prestação 

Serviços 

3 R$ 870,00 R$ 2.610,00 

9-1 CONSERTO DE PNEUS 

DIANTEIROS DE 

TRATORES (NEW 

HOLLAND, VALMET 

885, VALTRA 

785,VALTRA 

VALMET885S) 

Propria Prestação 

Serviços 

35 R$ 33,00 R$ 1.155,00 

9-2 TROCA DE PNEUS 

DIANTEIROS DE 

TRATORES (NEW 

HOLLAND, VALMET 

885, VALTRA 

785,VALTRA 

VALMET885S) 

Propria Prestação 

Serviços 

15 R$ 29,00 R$ 435,00 

9-3 Prestação Serviços Propria Prestação 

Serviços 

30 R$ 147,00 R$ 4.410,00 

9-4 TROCA DE PNEUS 

TRASEIROS DE 

TRATORES (NEW 

HOLLAND, VALMET 

885, VALTRA 

785,VALTRA 

VALMET885S) 

Propria Prestação 

Serviços 

8 R$ 117,00 R$ 936,00 

9-5 VULCANIZAÇÃO DE 

TRATORES (NEW 

HOLLAND, VALMET 

885, VALTRA 

785,VALTRA 

VALMET885S) 

Propria Prestação 

Serviços 

4 R$ 663,00 R$ 2.652,00 

10-1 CONSERTO DE PNEUS 

DIANTEIROS DE 

RETROESCAVADEIRA 

Propria Prestação 

Serviços 

15 R$ 47,00 R$ 705,00 

10-2 TROCA DE PNEUS 

DIANTEIROS DE 

RETROESCAVADEIRA 

Propria Prestação 

Serviços 

7 R$ 39,00 R$ 273,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NQDkiJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 809 15 de Março de 2024  PG. 5/16

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

10-3 CONSERTO DE PNEUS 

TRASEIROS DE 

RETROESCAVADEIRA 

Propria Prestação 

Serviços 

10 R$ 147,00 R$ 1.470,00 

10-4 TROCA DE PNEUS 

TRASEIROS DE 

RETROESCAVADEIRA 

Propria Prestação 

Serviços 

4 R$ 123,00 R$ 492,00 

10-5 VULCANIZAÇÃO DE 

RETROESCAVADEIRA 

Propria Prestação 

Serviços 

2 R$ 666,00 R$ 1.332,00 

11-1 CONSERTO DE PNEUS 

DE GRADE ROMA 

Propria Prestação 

Serviços 

6 R$ 32,00 R$ 192,00 

11-2 TROCA DE PNEUS DE 

GRADE ROMA 

Propria Prestação 

Serviços 

3 R$ 27,00 R$ 81,00 

12-1 CONSERTO DE PNEUS 

DE CARRETA DE 

TRATOR 

Propria Prestação 

Serviços 

8 R$ 31,00 R$ 248,00 

12-2 TROCA DE PNEUS DE 

CARRETA DE 

TRATOR 

Propria Prestação 

Serviços 

6 R$ 29,00 R$ 174,00 

Valor Total da Ata de Registro -R$ 39.281,00 trinta e nove mil, duzentos e oitenta e um reais 

 

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição total.  

 PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 

(doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.   

 

 Diamante do Norte – Pr., 14 de março de 2024.   

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NQDkiJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 809 15 de Março de 2024  PG. 6/16

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2024 – ID 2651/2024   

PROCESSO ADMINISTRATIVO 125/2023 

 LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2023 

 MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.  

DETENTORA DA ATA: ILSO PASCHUALETTO  

Objeto:- A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa para prestação de 

serviços de borracharia para manutenção dos veículos pertencente à frota do Município de 

Diamante do Norte, sendo: 

 

ANEXO I ATA DE REGISRO DE PREÇO Nº 08/2024. ID 2651/2024 

 

Fornecedor: ILSO PASCHUALETTO - CNPJ/CPF: 39.773.289/0001-17 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Marc

a 

Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1-1 CONSERTO DE PNEUS 

DE AMBULÂNCIAS 

Própri

a 

Prestação  

Serviços 

25 R$ 30,83 R$ 770,75 

1-2 TROCA DE PNEUS DE 

AMBULÂNCIAS 

Própri

a 

Prestação  

Serviços 

25 R$ 26,17 R$ 654,25 

3-1 CONSERTO DE PNEUS 

DE ÔNIBUS 

Própri

a 

Prestação  

Serviços 

40 R$ 50,18 R$ 2.007,20 

3-2 TROCA DE PNEUS DE 

ÔNIBUS 

Própri

a 

Prestação  

Serviços 

40 R$ 43,82 R$ 1.752,80 

4-1 CONSERTO DE PNEUS 

DE MICRO-ÔNIBUS 

Própri

a 

Prestação  

Serviços 

35 R$ 41,70 R$ 1.459,50 

4-2 TROCA DE PNEUS DE 

MICRO-ÔNIBUS 

Própri

a 

Prestação  

Serviços 

35 R$ 35,30 R$ 1.235,50 

8-1 CONSERTO DE PNEUS 

DE AUTOMÓVEIS 

LEVES 

Própri

a 

Prestação  

Serviços 

45 R$ 32,60 R$ 1.467,00 

8-2 TROCA DE PNEUS DE 

AUTOMÓVEIS LEVES 

Própri

a 

Prestação  

Serviços 

30 R$ 26,42 R$ 792,60 

8-3  VULCANIZAÇÃO DE 

PNEUS DE 

AUTOMÓVEIS LEVES 

Própri

a 

Prestação  

Serviços 

8 R$ 44,01 R$ 352,04 

Valor Total da Ata de Registro de Preço R$ 10.491,64 dez mil, quatrocentos e noventa e um 

reais e sessenta e quatro centavos 

 

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição total.  

 PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 

(doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.   

Diamante do Norte – Pr., 14 de março de 2024.   

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NQDkiJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 809 15 de Março de 2024  PG. 7/16

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

2º - TERMO ADITIVO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2023. 

 

Termo Aditivo de prorrogação do Prazo de Execução e Vigência ao Contrato n.º 

21/2018, para locação de um imóvel, com boas condições habitável, localizado na Avenida 

Massatoshi Yagura, nº 364, Centro, conforme Laudo de Avaliação,  para uso da Secretaria Municipal 

de Assistência e Desenvolvimento Social e para o Conselho Tutelar de Diamante do Norte, originado 

do Dispensa de Licitação nº 04/2018, que entre si fazem:- MUNICIPIO DE DIAMANTE DO 

NORTE, Estado do Paraná, e, do outro lado, EDER JOSÉ MARTINELLI,  pessoa física, 

brasileiro, gerente administrativo,  devidamente inscrito  no  CPF -  351.012.098-13 e RG 9234567-0 

SSP/PR, domiciliada na cidade de Diamante do Norte/PR, CEP: 87990-000, conforme previsão 

contratual, considerando a demonstração da movimentação de preços no mercado, considerando 

serviços contínuos,  conforme  manifestação favorável da CONTRATADA, acordam e ajustam firmar 

o presente Termo Aditivo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA 

O prazo de execução e vigência do presente contrato fica prorrogado pelo prazo de 12 

meses. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições estipuladas e não alteradas por este 

instrumento do contrato originário nº 14/2023, datado de 09 de março de 2024. 

 

E, por assim estarem ajustadas firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma 

na presença das testemunhas. 

 

Município de Diamante do Norte, 08 de março de 2024. 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 
 
 

EDER JOSÉ MARTINELLI 

CPF: 351.012.098-13 

 

 

 

TESTEMUNHAS: ___________________________                     ___________________________ 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NQDkiJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 809 15 de Março de 2024  PG. 8/16

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2024. ID: 2649/2024. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023 

 

DOCUMENTO: - CONTRATO 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná, CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-

06 
CONTRATADA: - GRUPO FUNDAMENTAL SAÚDE LTDA, Pessoa Jurídica de direito 
Privado, devidamente inscrita no CNPJ nº 32.617.070/0001-80. 
 

OBJETO: - A presente licitação visa à contratação de empresa especializada para 

manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares com fornecimento de 

peças de reposição, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.  
VALOR DO CONTRATO: - R$ 8.440,00 (Oito Mil Quatrocentos e Quarenta Reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência objeto será de 12 (doze) meses, após assinatura 

do Termo de Contrato. O pagamento será condicionado a: 

 
I - Constatação de entrega definitiva,  

II - Apresentação da nota fiscal,  

III – conferência pelo setor de recebimento 

 

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência bancária em 

C.C. da empresa contratada. 

Diamante do Norte - PR, 14 de março de 2024. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NQDkiJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 809 15 de Março de 2024  PG. 9/16

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2024. ID: 2648/2024. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023 

 

DOCUMENTO: - CONTRATO 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná, CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-

06 
CONTRATADA: - HOSPTRON ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES ODONTOLOICOS E LABORATORIAL LTDA, Pessoa Jurídica de 
direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ nº 42.748.170/0001-07. 
 

OBJETO: - A presente licitação visa à contratação de empresa especializada para 

manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares com fornecimento de 

peças de reposição, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.  
VALOR DO CONTRATO: - R$ 46.441,00 (Quarenta e Seis Mil Quatrocentos e Quarenta e um 

Reais) 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência objeto será de 12 (doze) meses, após assinatura 

do Termo de Contrato. O pagamento será condicionado a: 

 
I - Constatação de entrega definitiva,  

II - Apresentação da nota fiscal,  

III – conferência pelo setor de recebimento 

 

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência bancária em 

C.C. da empresa contratada. 

Diamante do Norte - PR, 14 de março de 2024. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NQDkiJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 809 15 de Março de 2024  PG. 10/16

 1 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2024 – ID 2.644/2024 

 

CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, Estado do 

Paraná, com sede à Rua José Vicente, 257, centro, CEP 87.990-000, em Diamante do Norte 

-Pr., inscrito no CNPJ nº 76.972.082/0001-06, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) 

Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. ELIEL DOS SANTOS 

CORREA, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.653.656-4- SSP/PR., e do CPF/MF 

nº 030.788.569-09, e 

 

CONTRATADA: CONSTRUTORA ZAVAREZZI LTDA, CNP 18.216.654/0001-12, 

localizada na Rua Regente Feijó, nº 1035, Parque São Paulo, Cascavel - PR, a seguir 

denominada CONTRATADA, representada por Leonardo Andrey Zavarezzi, portador da 

cédula de identidade R.G. n. º 9.702.327-1, inscrito no CPF sob n. º 083.249.369- 47, 

residente na Rua Tom Jobim, nº 370 - Cascavel -PR. 

 

OBJETO: Contrato é a execução de execução sob regime de empreitada global para 

construção de infraestrutura urbana (lazer), contendo: campo de futebol com grama 

sintética, alambrado, iluminação, paisagismo e demais itens e especificações técnicas 

constantes no projeto, através do Termo de Convênio nº 498/2023-SECID. 

 

VALOR:   R$ 399.707,23 (trezentos e noventa e nove mil setecentos e sete reais e vinte e 

três centavos).  

  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e sessenta cincos) dias 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta cincos) dias. 

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de março de 2024. 

 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

Diamante do Norte, 13 de março de 2024 

 

 

. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NQDkiJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 809 15 de Março de 2024  PG. 11/16

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

                          Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

 Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000. 

    E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte, Estado do 

Paraná no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA e RATIFICA a pretendida 

Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no art. 74, III, F, da Lei 14.133/2021, 

e com PARECER TÉCNICO e PARECER JURÍDICO, a favor da empresa 

UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 

19.949.769/0001-89, com sede na Rua Voluntários da Pátria nº 233 – Conjunto 

135, condomínio Jaime Canet Ed - Centro, CEP 80020-000, Curitiba-Pr., que tem 

por objetivo a contratação de empresa especializada em ministrar o curso: “Regras 

Constitucionais e Legais Aplicáveis aos Agentes Públicos no Último Ano de 

Mandato e Panorama Geral da Reforma Tributária”, no período de 20 a 22 de 

março de 2024, com carga horária de 15 (quinze) horas, para servidores e 

vereadores, total de 04 (quatro) inscrições, no total de R$ 6.360,00 (Seis mil, 

trezentos e sessenta reais), com fundamento no art. 74, parágrafo 3°, alínea “f”, da 

Lei n. 14.133/21, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 

Publique-se. 

Diamante do Norte-Pr., 14 de março de 2024. 
 
 

 
 
 

 
__________________________________ 

JOÃO LOURENÇO DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal  

 

 

 

JOAO LOURENCO 
DA 
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital 
por JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900 
Dados: 2024.03.14 
19:10:08 -03'00'

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NQDkiJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 809 15 de Março de 2024  PG. 12/16

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 

 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 
 

 

ATO N° 04/2024 

DATA DA CONCESSÃO 14/03/2024 

FAVORECIDO: TATIANE OLIVEIRA ISIDORO 

CPF: 042.670.139-93 

FUNÇÃO: VEREADORA 

MATRÍCULA: 055 

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/BRASÍLIA – DF. 

OBJETIVO DA VIAGEM 

Participar de várias agendas nos Ministérios e outros Órgãos Federais, na 

mesma ocasião será entregue também ao Deputado Federal Zeca Dirceu um 

ofício solicitando uma Emenda Parlamentar, no período de 18 a 22 de março 

de 2024.  

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO  

PARTIDA: 18/03/2024 ÀS 07:00 HORAS 

RETORNO: 22/03/2024 ÀS 14:30 HORAS 

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 4,0 (quatro) diárias 

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 646,14 

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 646,14 

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 2.584,40 

 
Autorizo a concessão. 

 
Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 14 de março 

de 2024. 

 
 
 

 
 

JOÃO LOURENÇO DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal 

 

JOAO LOURENCO 
DA 
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por 
JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900 
Dados: 2024.03.14 19:27:31 
-03'00'

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NQDkiJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 809 15 de Março de 2024  PG. 13/16

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 

 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

 

 

ATO N° 05/2024 

DATA DA CONCESSÃO 14/03/2024 

FAVORECIDO: EDYELSON DA SILVA CANO 

CPF: 072.075.969-28 

FUNÇÃO: VEREADOR 

MATRÍCULA: 044 

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/CURITIBA – PR. 

OBJETIVO DA VIAGEM 

Participar do curso com o tema: “Regras Constitucionais e Legais Aplicáveis 

aos Agentes Públicos no Último Ano de Mandato e Panorama Geral da 

Reforma Tributária”, no período de 20 a 22 de março de 2024, será 

ministrado pela empresa Unicursos Capacitação e Treinamentos Ltda. 

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO  

PARTIDA: 19/03/2024 ÀS 10:00 HORAS 

RETORNO: 22/03/2024 ÀS 22:00 HORAS 

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 3,5 (três e meia) diárias 

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 430,80 

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 430,80 

1/2 DIÁRIA SEM PERNOITE R$ 215,40 

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 1.507,80 

 
Autorizo a concessão. 

 
Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 14 de março 

de 2024. 

 
 

 
 
 

JOÃO LOURENÇO DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal 

 

JOAO LOURENCO 
DA 
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por 
JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900 
Dados: 2024.03.14 19:29:34 -03'00'

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NQDkiJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 809 15 de Março de 2024  PG. 14/16

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 

 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

 

 

ATO N° 06/2024 

DATA DA CONCESSÃO 14/03/2024 

FAVORECIDO: JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

CPF: 485.955.199-00 

FUNÇÃO: VEREADOR/PRESIDENTE 

MATRÍCULA: 050 

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/CURITIBA – PR. 

OBJETIVO DA VIAGEM 

Participar do curso com o tema: “Regras Constitucionais e Legais Aplicáveis 

aos Agentes Públicos no Último Ano de Mandato e Panorama Geral da 

Reforma Tributária”, no período de 20 a 22 de março de 2024, será 

ministrado pela empresa Unicursos Capacitação e Treinamentos Ltda. 

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO  

PARTIDA: 19/03/2024 ÀS 10:00 HORAS 

RETORNO: 22/03/2024 ÀS 22:00 HORAS 

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 3,5 (três e meia) diárias 

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 430,80 

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 430,80 

1/2 DIÁRIA SEM PERNOITE R$ 215,40 

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 1.507,80 

 
Autorizo a concessão. 

 
Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 14 de março 

de 2024. 

 
 

 
 
 

RUBENS FERREIRA 
Tesoureiro 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NQDkiJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 809 15 de Março de 2024  PG. 15/16

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 

 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 
 

 

ATO N° 07/2023 

DATA DA CONCESSÃO 14/03/2024 

FAVORECIDO: SERGIO RODRIGUES 

CPF: 032.700.159-33 

FUNÇÃO: VEREADOR 

MATRÍCULA: 045 

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/CURITIBA-PR. 

OBJETIVO DA VIAGEM 

Participar do curso com o tema: “Regras Constitucionais e Legais Aplicáveis 

aos Agentes Públicos no Último Ano de Mandato e Panorama Geral da 

Reforma Tributária”, no período de 20 a 22 de março de 2024, será 

ministrado pela empresa Unicursos Capacitação e Treinamentos Ltda. 

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO  

PARTIDA: 19/03/2024 ÀS 10:00 HORAS 

RETORNO: 22/03/2024 ÀS 22:00 HORAS 

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 3,5 (três e meia) diárias 

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 430,80 

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 430,80 

1/2 DIÁRIA SEM PERNOITE R$ 215,40 

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 1.507,80 

 

Autorizo a concessão. 
 

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 14 de março 
de 2024. 

 

 
 
 

 
JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 
 

JOAO LOURENCO 
DA 
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por 
JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900 
Dados: 2024.03.14 19:30:48 
-03'00'

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NQDkiJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 809 15 de Março de 2024  PG. 16/16

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 

 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

 

 

ATO N° 08/2024 

DATA DA CONCESSÃO 14/03/2024 

FAVORECIDO: JOSÉ LUIZ DOS SANTOS 

CPF: 688.518.129-34 

FUNÇÃO: VEREADOR 

MATRÍCULA: 052 

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/CURITIBA – PR. 

OBJETIVO DA VIAGEM 

Participar do curso com o tema: “Regras Constitucionais e Legais Aplicáveis 

aos Agentes Públicos no Último Ano de Mandato e Panorama Geral da 

Reforma Tributária”, no período de 20 a 22 de março de 2024, será 

ministrado pela empresa Unicursos Capacitação e Treinamentos Ltda. 

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO  

PARTIDA: 19/03/2024 ÀS 10:00 HORAS 

RETORNO: 22/03/2024 ÀS 22:00 HORAS 

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 3,5 (três e meia) diárias 

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 430,80 

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 430,80 

1/2 DIÁRIA SEM PERNOITE R$ 215,40 

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 1.507,80 

 
Autorizo a concessão. 

 
Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 14 de março 

de 2024. 

 
 

 
 
 

JOÃO LOURENÇO DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal 

 

JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por 
JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900 
Dados: 2024.03.14 19:32:30 -03'00'

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NQDkiJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-03-16T10:03:06-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




